A in eam advenit, totam defæcavit a sordibus Virginem et decoxit, ut esset sanctior quam astra cœli. Porro quando virtus Altissimi totam eam adumbrauit, factum est ut ejus in utero veniens Verbum, quod erat in principio sempiternum apud Patrem, caro fieret ex tempore, et habitaret in nobis.

C Audiant igitur novi disputatores, et investigatores novi et inauditi partus; audiant et intelligent primum, quia viri sunt, quomodo bene disputare queant de natura et sexu mulierum. Deinde recognitent, ut qui naturam requirunt, et communem legem nascendi, ubi totum divinum est et ineffabile, divina virtus quod operatur. *Generationem ejus quis enarrabit?* (*Isai. LIII, 8.*) Nam quis hoc loco pro impossibili accipitur, quia nemo sanctorum est, qui non dico divinam, verum etiam qui humanitatis ejus generationem ad liquidum queat enarrare, quamvis ultrasque omnes debeant credere? Hinc ergo colligatur quod superstitione sit istorum concertatio, et superflua disputatio, qui dicunt ostia ventris et vulvæ eum aperuisse, et colluvionem sanguinis ut cæteri omnes, et secundarum spurcitas post se traxisse; in quibus omnibus gemitus et dolor multiplicatur, tristitia, et ærumnæ augmentur, ut nemo sine his pariat filium. Sed absit a cordibus fidelium, ut tale aliquid suspicentur de Maria virgine, quæ pro maledictione primæ originis benedictionem attulit mundo! Unde et ipsa siquidem, ut dixi, ab angelo benedicta prædicatur in mulieribus, et salutatur officiosissime ut Mater Domini præ omnibus gloriaſa, nec non et ab Elizabeth in Spiritu prophetæ *benedicta* (*Luc. I, 42*) pronuntiatur, et *benedictus fructus ventris* (*Ibid.*) ejus creditur et veneratur. Ergo in qua, et per quam tanta benedictio effloruit, et gratia manavit, non est credendum quod ejus puerperium doloribus et gemitibus more feminarum subjacerit. Et quia beata Dei Genitrix tristitiis non subjacuit et ærumnis, *libera ab omni maledictionis nævo fuit*; quam Spiritus sanctus adimplevit, et totam Domino dedicavit, quam virtus Altissimi obumbravit, et ex sanctificata carne Virginis Verbum carnem assumpsit, et connivit in unitate personæ.

D Et multis interjectis virgines alloquens: « Eximie pietatis honor et decus virtutis, beatissimæ Virginis pudicitiam prædicate incorruptam, et incontaminatam, et ab omni contagione primæ originis alienam, » etc.

Denique sub finem: *In qua (Virgine) vexilla virtutum micarunt, nullum peccatum primæ originis viguit.*

Huc usque Paschásius, qui Carolo Magno impe-rante florebat, nempe duobus sæculis ante Guibertum.